
Zápis z jednání Finančního výboru při ZO na Malé Skále č. 2/2015 

 

Datum jednání: 23. června 2015 

Přítomni:  

a) členové finančního výboru – Ing. Jana Dvořáková, Mgr. Bohumír Finke, Radek Havelka, Ing. Irena 
Prokopová 
b) za OÚ: starosta Michal Rezler, účetní Ivana Papežová 
 
Omluveni:  Ing. Jan Hájek 
 

 
Z jednání: 
 

1) Přítomní byli seznámeni s finanční situací obce k 31.5.2015. 

 

2) Starosta obce seznámil přítomné s variantami podpory spolků v obci  

Po novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
jsou 2 možnosti, jak spolkům dotaci poskytnout, a to: 
 a) programová dotace (náročné na administraci pro obě strany, museli bychom vypsat 
spoustu programů, aby bylo spravedlivé pro všechny spolky)  
b) dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace – i zde je administrativně náročnější oproti 
minulosti - jednotlivé kroky: 

1. žádost – musí obsahovat minimálně: 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci nebo návratnou 

finanční výpomoc, je-li žadatel fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, 

popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

b) požadovanou částku 

c) účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční výpomoci i lhůty pro navrácení 

poskytnutých peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek, 

e) odůvodnění žádosti, 

f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci 

1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

2. osob s podílem v této právnické osobě, 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu, 

g) seznam případných příloh žádosti, 

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 

základě plné moci i plnou moc. 



2. poskytnutí dotace na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy (schválené ZO)  musí obsahovat 

minimálně: 

a) název, sídlo, identifikační číslo poskytovatele dotace nebo návratné finanční výpomoci, 

b) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li příjemce dotace nebo návratné finanční 

výpomoci fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo osoby, 

bylo-li přiděleno, nebo, je-li příjemce dotace nebo návratné finanční výpomoci právnickou osobou, 

název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 

c) číslo bankovního účtu poskytovatele a příjemce dotace nebo návratné finanční výpomoci, nebo 

způsob, jakým budou prostředky poskytnuty, 

d) poskytovanou částku nebo částku, do jejíž výše může být dotace nebo návratná finanční výpomoc 

poskytnuta; u dotace nebo návratné finanční výpomoci, jejíž součástí jsou peněžní prostředky kryté 

ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, výši takových peněžních 

prostředků a zdroj jejich krytí; u dotace, která není poskytována jednorázově, výši jednotlivých částek 

nebo způsob jejich stanovení a termíny jejich poskytnutí, 

e) účel, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny, 

f) dobu, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, 

g) u návratné finanční výpomoci lhůty pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků a výši 

jednotlivých splátek, 

h) podmínky, které je příjemce povinen při použití peněžních prostředků splnit, 

i) případně další podmínky související s účelem, na nějž byly peněžní prostředky poskytnuty, které je 

příjemce povinen dodržet, 

j) dobu pro předložení finančního vypořádání dotace nebo návratné finanční výpomoci a číslo účtu, 

na který mají být nepoužité peněžní prostředky nebo návratná finanční výpomoc vráceny, 

k) je-li příjemcem dotace nebo návratné finanční výpomoci právnická osoba, povinnosti příjemce v 

případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, 

l) den podpisu smlouvy smluvními stranami a jejich podpisy. 

 

3. Vypořádání (vyúčtování) dotace: 

 V termínu stanoveném v uzavřené smlouvě. 

 

Letos poskytneme dotace na základě žádosti spolků o poskytnutí dotace.  

 

3)  Starosta navrhl:  

a) Spolkům, které jsou plátci daně z nemovitých věcí , navýšit částku podpory o jimi zaplacenou 

daň – jedná se o navýšení v celkové výši 22.200,- Kč  a týká se následujících spolků :  

• Tělocvičná jednota Sokol Mukařov, 

• Tělocvičná jednota Sokol Sněhov,  

• Tělocvičná jednota Sokol Malá Skála,  



• Tělovýchovná jednota Sokol Malá Skála,  

• Automotoklub Malá Skála,  

• Myslivecké sdružení Český ráj, 

• MO ČRS Malá Skála,  

• Kulaťák, o.s.  

 

b) Navýšit částku o 60.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Mukařov, Tělocvičné jednotě Sokol Sněhov, 

Tělocvičné jednotě Sokol Malá Skála na výměnu části oken v sokolovnách. (Tělovýchovná jednota 

Sokol Malá Skála se zříká celé částky své dotace ve prospěch Tělocvičné jednoty Sokol Malá Skála.) 

Formuláře připraví starosta. 

 

FV doporučuje schválit dotace spolkům podle předloženého návrhu starosty a rozpočtovým 

opatřením navýšit příslušnou kapitolu. 

 

     Název spolku 
Příspěvek 

2014 
Daň z 

nemovitostí 
Výměna 

oken 
Celkem 

MUKA ŘOV         

Tělovýchovná jednota Sokol  18000     18000 

Sbor dobrovolných hasičů 7000     7000 

Tělocvičná jednota Sokol 18000 2200 60000 80200 

SNĚHOV         

Tělocvičná jednota Sokol 18000 1700 60000 79700 

Sbor dobrovolných hasičů 7000     7000 

Občanské sdružení Ma.SKA 7000     7000 

MALÁ  SKÁLA         

Tělovýchovná jednota Sokol 35000 5700   40700 

Tělocvičná jednota Sokol 35000 1100 60000 96100 

volejbal 20000     20000 

Sbor dobrovolných hasičů 10000     10000 

Automotoklub Malá Skála 7000 5100   12100 

Sportovní klub Malá Skála 15000     15000 

Myslivecké sdružení Český ráj 8000 5700   13700 



Myslivecké sdružení Borek 5000     5000 

Český rybářský svaz 7000 300   7300 

Obč. sdružení Kulaťák 7000 400   7400 

Český svaz včelařů 10000     10000 

Sdružení hasičů - okrsek 
Frýdštejn 

6000     6000 

Obč.sdružení HMOŽDÍŘ N 91 10000     10000 

Celkem 250000 22200 180000 452200 

 

 

4)   Nátěr střechy Základní školy Malá Skála  

- FV vzal na vědomí informaci starosty k plánovanému nátěru střechy ZŠ Malá Skála –    
v nejbližších dnech dojde k poptání firem, nabídky poté budou zastupiteli  posouzeny 
v elektronickém hlasování. Nátěr střechy provede vítězná firma v průběhu prázdnin. 

 

5) Dotace na likvidaci bioodpadu – Svážíme bioodpad z obce Malá Skála  

Obec se na financování podílí 10%. FV doporučuje nechat tento dotační titul zadministrovat 
společností Tendra spol. s r.o. 

 

Zapsala: Irena Prokopová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


